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  Tenth Session, Commencing at 7.30 pm 

   AUSTRALIAN COMMONWEALTH COINS 

   THE  DAVID  FRYER  COLLECTION 

   FLORINS 

      

 2503* 
  Edward VII ,    1910.   Reverse toned,  wel l  s truck 
uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Roxbury Sale 69 (lot 448). 

      

 2504* 
  George V,   1911.   Sharply struck, reverse overall matte tone, 
nearly uncirculated.   

 $4,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 84 (lot 1445). 

      

 2505* 
  George V,   1912.   Good extremely fi ne.   

 $1,500 

 Private purchase in 2000. 

      

 2506* 
  George V,   1913.   Well struck, full mint bloom, uncirculated 
and very rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $7,500 

 Private purchase in 2008. 

      

 2507* 
  George V,   1914.   Full original mint bloom, light toning, 
choice uncirculated and rare in this condition, one of the 
fi nest known.   

 $3,500 

 Private purchase in 2008. 
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 2508* 
  George V,   1914H.   Frosty subdued mint bloom, nearly 
uncirculated and very rare in this condition.   

 $4,000 

 Private purchase in 2001. 

      

 2509* 
  George V,   1915.   Well struck, relatively unmarked, 
uncirculated and very rare in this condition.   

 $7,500 

 Ex Status Sale 246 (lot 7014) 16 May 2008. 

      

 2510* 
  George V,   1915H.   Full original frosty and satin mint bloom, 
choice uncirculated and very rare in this condition.   

 $5,000 
 Ex Status Sale 246 (lot 7016) 16 May 2008. 

      

 2511* 
  George V,   1916M.   Uncirculated/choice uncirculated.   

 $1,000 
 Private purchase from Winsor & Sons Pty Ltd 7 Nov 2005. 

      

 2512* 
  George V,   1917M.   Full mint bloom, choice uncirculated.   

 $1,500 
 Ex Noble Numismatics Sale 81 (lot 1471). 

      

 2513* 
  George V,   1918M.   Frosty mint bloom, uncirculated.   

 $1,500 

      

 2514* 
  George V,   1919M.   Full mint bloom, minute hairlines on 
obverse fi elds, otherwise choice uncirculated and rare in 
this condition.   

 $2,000 
 Private purchase from Winsor & Sons Pty Ltd, 7 Nov 2005. 
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 2515* 
  George V,   1921.   Full original mint bloom, lightly toned, gem 
uncirculated, one of the fi nest known.   

 $7,500 

      

 2516* 
  George V,   1922.   Well struck for this date, considerable mint 
bloom, uncirculated and rare in this condition.   

 $4,000 

      

 2517* 
  George V,   1923. Peripheral die breaks on both sides, choice 
uncirculated and rare in this condition. 

   $4,000 

 Probably ex Le Souef, AH Baldwin and Spink Australia in 1978, later from 
Paradise Coins, 7 May 2007. 
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 2518* 
  George V,   1924.   The 4 without serif, full original mint 
bloom, gem uncirculated and rare in this condition, one of 
the fi nest known.   

 $4,000 

 Ex Roxbury Sale 69 (lot 458)(16 Oct 2007). 

      

 2519* 
  George V,   1925.   Rubbed on the high points of the reverse, 
otherwise uncirculated.   

 $750 

 Private purchase in 2002. 

      

 2520* 
  George V,   1926.   Well struck, frosty mint bloom on 
obverse, uncirculated/choice uncirculated and rare in this 
condition.   

 $4,000 

 Probably ex Draper's Hoard and private purchase from AFS Coin & 
Investments Pty Ltd in 2007. 

      

 2521* 
  George V,   1927.   Full frosty mint bloom on the reverse, satin-
like on the obverse, choice uncirculated/uncirculated.   

 $1,250 

 Private purchase in 2003. 

      

 2522* 
  George V,   1928.   Well struck up, semi-matte surface, 
uncirculated.   

 $1,500 

 Private purchase in 2006. 

      

 2523* 
  George V,   1931.   Full original mint bloom, gem uncirculated 
(ex roll).   

 $750 



297

High Grade Key Date 1932 Florin

      

 2524* 
  George V,   1932.   Sharply struck, unmarked matte surface, 
edge deeply toned, otherwise virtually uncirculated and very 
rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $12,500 

Outstanding 1933 Florin Rarity   

   

 2525* 
  George V,   1933.   Well struck, full original mint bloom, 
unmarked save for tiny marks above and to the right of 
kangaroo, otherwise choice uncirculated and very rare, one 
of the fi nest known.   

 $10,000 

      

 2526* 
  George V,   1934.   Underlying brilliance, uncirculated/choice 
uncirculated.   

 $1,250 

 Private purchase in 2007. 



298

      

 2527* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Light silver grey 
tone, nearly uncirculated.   

 $400 

      

 2528* 
  George V,   1935.   Underlying brilliance, light grey tone, choice 
uncirculated.   

 $1,250 
 Private purchase in 1997. 

      

 2529* 
  George V,   1936.   Brilliant proof-like, gem uncirculated.   

 $500 
 Private purchase in 2001. 

      

 2530* 
  George VI,   1938.   Choice proof-like uncirculated.   

 $150 
 Private purchase in 1988. 

      

 2531* 
  George VI,   1939.   Light grey tone, unmarked reverse, rim 
fl aw 1 o'clock on reverse, uncirculated and rare thus.   

 $750 
 Private purchase in 1997. 

      

 2532* 
  George VI,   1952.   Gem uncirculated and rare in this 
condition, one of the fi nest known.   

 $300 

   2533 
  George V - Elizabeth II,   1927 Canberra, 1934-35 Melbourne 
Centenary, 1940-1951, 1953-1963 including extra 1954, 
1951 Jubilee and 1954 Royal Visit, a well matched collection 
in Supreme album (approx cost $1,500).   Uncirculated - 
choice uncirculated.  (27)  

 $900 

   SHILLINGS 

      

 2534* 
  Edward VII,   1910.   Well struck, reverse with crimson tone, 
uncirculated.   

 $400 

 Ex Roxbury Sale 69 (lot 420). 

      

 2535* 
  George V,   1911.   Full mint bloom, choice uncirculated.   

 $1,000 

 Private purchase in 1999. 

      

 2536* 
  George V,   1912.   Frictional wear, nearly uncirculated and 
rare.   

 $750 

 Private purchase in 2005. 
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 2537* 
  George V,   1913.   Lightly toned, underlying mint bloom, 
uncirculated and rare in this condition.   

 $2,500 

 Private purchase in 2005. 

      

 2538* 
  George V,   1914.   Uncirculated.   

 $750 

 Private purchase from Winsor & Sons Pty Ltd, 7 Nov 2005. 

      

 2539* 
  George V,   1915.   Unmarked, underlying mint bloom, choice 
uncirculated and rare in this condition.   

 $3,500 

 Private purchase in 2001. 

      

 2540* 
  George V,   1915H.   Usual soft strike, nearly uncirculated 
and rare thus.   

 $3,500 

 Ex IAG Sale 69 (lot 371), 8 March 2009. 

      

 2541* 
  George V,   1916M.   Die axis at 30 degrees, choice 
uncirculated.   

 $750 

 Private purchase from AFS in 2013. 

      

 2542* 
  George V,   1917M.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $1,750 

 Ex Australian Coin Auctions Sale 302 (lot 1467), 8 July 2009. 

      

 2543* 
  George V,   1918M.   Lightly toned, full frosty mint bloom, 
choice uncirculated.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 84 (lot 1488). 

      

 2544* 
  George V,   1920M.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated and rare in this condition.   

 $4,000 

 Private purchase in 2008. 
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 2545* 
  George V,   1921 star.   Lightly toned, full original mint bloom 
with die fl ash on obverse, uncirculated and very rare in this 
condition.   

 $3,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 82 (lot 1376). 

      

 2546* 
  George V,   1922.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $2,750 

 Private purchase in 2009. 

      

 2547* 
  George V,   1924.   Dull obverse, full mint bloom on reverse, 
choice uncirculated and rare.   

 $6,000 

 Ex Status Sale 246 (lot 6971) 16 May 2008. 

      

 2548* 
  George V,   1925.   Uneven mint bloom, uncirculated.   

 $500 

      

 2549* 
  George V,   1926.   Nearly full mint bloom, uncirculated.   

 $1,500 

 Ex Status Sale 246 (lot 6975) 16 May 2008. 
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 2550* 
  George V,   1927.   Full mint bloom, choice uncirculated.   

 $500 

 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 767). 

      

 2551* 
  George V,   1928.   Well struck for this date, even full mint 
bloom, choice uncirculated and rare in this condition, one 
of the fi nest known.   

 $2,000 

 Private purchase in 1998. 

      

 2552* 
  George V,   1931.   Full mint bloom, unmarked, uncirculated.   

 $750 

 Private purchase in 2013. 

      

 2553* 
  George V,   1933.   Underlying mint bloom, nearly uncirculated 
and rare.   

 $1,000 

 Private purchase in 2000. 

      

 2554* 
  George V,   1934.   Proof-like choice uncirculated.   

 $1,250 

 Private purchase from AFS in 2009. 

      

 2555* 
  George V,   1935.   Proof-like, choice uncirculated.   

 $750 

      

 2556* 
  George V,   1936.   Obverse brilliant, choice uncirculated.   

 $800 

 Private purchase from AFS in 2008. 

     

  

   

part

 2557* 
  George VI - Elizabeth II,   1938, 1939, 1941-1963, all in 
Supreme album, the 1943 ex AFS in 2013, total cost approx 
$4,000.   Uncirculated - choice uncirculated.  (25)  

 $3,000 

      

 2558* 
  George VI,   1940.   Brilliant gem uncirculated and rare, one 
of the fi nest known.   

 $2,000 

 Ex Australian Coin Auctions Sale 302 (lot 1479), 8 July 2009. 
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   SIXPENCES 

An Outstanding Collection

      

 2559* 
  Edward VII,   1910.   Toned on reverse, well struck, 
uncirculated.   

 $400 

 Private purchase from AFS in 2008. 

      

 2560* 
  George V,   1911.   Lightly toned, gem uncirculated and one 
of the fi nest known.   

 $2,000 

 Private purchase from Paul Melmeth Galleries, 15 Dec 2003. 

 

      

 2561* 
  George V,   1912.   Lightly toned, choice uncirculated and very 
rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $4,000 

 Private purchase in 2008. 

      

 2562* 
  George V,   1914.   Full original mint bloom, choice uncirculated 
and rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $1,500 

 Ex Status Sale 246 (lot 6896), 16 May 2008. 

      

 2563* 
  George V,   1916M. Specimen-like with brilliant reverse, gem 
uncirculated or nearly FDC and rare thus. 

   $3,000 

 Ex Status Sale 248 (lot 6021), 15 May 2009. 

 

      

 2564* 
  George V,   1917M.   Full original mint bloom, gem uncirculated 
and rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $2,750 

 Private purchase in 2008. 
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Outstanding Key Date 1918M Sixpence

 

      

 2565* 
  George V,   1918M.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated and rare in this condition, one of the fi nest 
known.   

 $5,000 

 Private purchase from Klaus Ford, 15 Aug 2009. 

      

 2566* 
  George V,   1919M.   Uncirculated and rare thus.   

 $750 

 Private purchase in 2000. 

 

      

 2567* 
  George V,   1920M.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated and rare in this condition.   

 $1,500 

 Ex Status Sale 297 (lot 5908), 22 May 2013. 

      

 2568* 
  George V,   1921.   Full original mint bloom, lightly toned, 
choice uncirculated or near gem uncirculated.   

 $750 

 Private purchase in 1999. 

 

      

 2569* 
  George V,   1922.   Frosted matte obverse, underlying mint 
bloom on the reverse, choice uncirculated and very rare in 
this condition.   

 $2,500 

 Private purchase in 2003. 

 

      

 2570* 
  George V,   1923.   Sharply struck, choice uncirculated or 
specimen-like, one of the fi nest known.   

 $2,500 

 Ex Noble Numimatics Sale 96 (lot 1635). 
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 2571* 
  George V,   1924.   Sharply struck, semi-orange peel effect in 
fi elds, choice uncirculated.   

 $1,500 
 Private purchase in 1999. 

      

 2572* 
  George V,   1925.   Uncirculated with golden highlights.   

 $1,000 
 Private purchase in Nov 2006. 

      

 2573* 
  George V,   1926.   Well struck, choice uncirculated.   

 $600 
 Private purchase from AFS in 2005. 

      

 2574* 
  George V,   1927.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $500 
 Private purchase from AFS in 2005. 

      

 2575* 
  George V,   1928.   Has been wiped, well struck, choice 
uncirculated.   

 $750 
 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 1643). 

      

 2576* 
  George V,   1934.   Light grey patina, gem uncirculated.   

 $2,000 
 Private purchase from AFS on 22 Aug 2005. 

      

 2577* 
  George V,   1935.   Choice uncirculated/gem uncirculated and 
rare, one of the fi nest known.   

 $1,000 

 Ex Paradise Coins, 7 May 2007. 

      

 2578* 
  George V,   1936.   Brilliant uncirculated and proof-like.   

 $150 

 Private purchase from Winsor & Sons Pty Ltd, 7 Nov 2005. 

     

  

  

  

   

part

 2579* 
  George VI - Elizabeth II,   1938-1963, a well matched 
complete date set, the 1939 toned dull with mint bloom 
(private purchase in 2007) the 1952 well struck, toned and 
one of the fi nest known (ex AFS 15 Feb 2009), the 1940 
(ex Klaus Ford in 2010), 1956 (ex AFS in 2011), 1938 gem 
uncirculated (private purchase in 2008)(total cost approx 
$7,500), housed in a Supreme album.   Choice uncirculated 
- gem uncirculated and probably the fi nest set available.  
(28)  

 $5,000 
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   THREEPENCES 

      

 2580* 
  Edward VII,   1910.   Well struck uncirculated.   

 $200 

 Private purchase from AFS in 2011. 

      

 2581* 
  George V,   1911.   Well struck, toned reverse, uncirculated 
and rare thus.   

 $600 

 Private purchase from AFS in 2007. 

      

 2582* 
  George V,   1912.   Choice uncirculated and rare, one of the 
fi nest known.   

 $1,250 

 Ex Paradise Coins on 30 March 2007. 

 

      

 2583* 
  George V,   1914.   Lightly toned, underlying mint bloom, 
uncirculated and very rare in this condition, one of the 
fi nest known.   

 $3,500 

 Private purchase for $5,500, 20 June 2007. 

 

      

 2584* 
  George V,   1915.   Slight obverse die clash, uncirculated and 
rare.   

 $2,000 
 Private purchase from Klaus Ford, 13 January 2005. 

      

 2585* 
  George V,   1916M. Struck from clashed dies, peripheral 
golden tone on reverse, uncirculated/choice uncirculated and 
rare in this condition.    

$1,000 
 Private purchase in 2001. 

      

 2586* 
  George V,   1917M.   Full original frosty mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $600 
 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 1174). 

      

 2587* 
  George V,   1918M.   Brilliant gem uncirculated.   

 $800 
 Private purchase from AFS on 22 Aug 2005. 

      

 2588* 
  George V,   1919M.   Attractive light tone, full mint bloom, 
gem uncirculated.   

 $1,200 
 Private purchase from AFS on 22 Aug 2005. 
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 2589* 
  George V,   1920M.   Dipped, otherwise uncirculated and rare 
in this condition.   

 $1,750 

 Private purchase from Klaus Ford. 

      

 2590* 
  George V,   1921M.   Uncirculated/choice uncirculated.   

 $250 

 Private purchase in 2003. 

 

      

 2591* 
  George V,   1921.   Well struck, light grey tone, proof-like 
uncirculated and rare, one of the fi nest known.   

 $1,000 

 Ex IAG Sale 68 (lot 355), 22 Sept 2008. 

      

 2592* 
  George V,   1922.   Gem uncirculated and rare, one of the 
fi nest known.   

 $1,000 

 Private purchase from AFS, 16 May 2007. 

 

lot 2593 (2x)

      

 2593* 
  George V,   1923.   Grey tone, uncirculated and rare in this 
condition.   

 $2,000 

 Private purchase from AFS, 16 May 2007. 

 

      

 2594* 
  George V,   1924.   Clashed dies, light golden tone, choice 
uncirculated and rare thus.   

 $1,250 

 Private purchase in 1999. 

      

 2595* 
  George V,   1925.   Golden peripheral tone, full original mint 
bloom, choice uncirculated.   

 $500 

 Private purchase in 1998. 

      

 2596* 
  George V,   1926.   Golden highlights on obverse, uncirculated/
choice uncirculated.   

 $500 

 Private purchase in 2011. 

      

 2597* 
  George V,   1927.   Gem uncirculated.   

 $600 

 Private purchase from AFS, 16 May 2007. 
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 2598* 
  George V,   1928.   Obverse die break at 4 o'clock, frosty mint 
bloom, uncirculated.   

 $400 
 Private purchase from AFS in 2013. 

      

 2599* 
  George V,   1934.   Proof-like obverse, gem uncirculated/choice 
uncirculated.   

 $500 
 Private purchase from AFS in 2014. 

      

 2600* 
  George V,   1936.   Proof-like gem uncirculated/choice 
uncirculated.   

 $300 
 Private purchase from AFS in 2015. 

             

part

 2601* 
  George VI - Elizabeth II,   1938-1964, date set, missing 1942 
plain, on Supreme pages, 1939-1941, 1943 and 1954 (ex 
AFS in 2011, 2013), a well matched set (cost $3,000).   Choice 
uncirculated - gem uncirculated.  (29)  

 $1,750 

 

      

 2602* 
  George VI,   1942.   Toned, nearly uncirculated and very rare 
in this condition.   

 $3,500 

 Private purchase from Klaus Ford, 15 Aug 2009 ($4,900). 

   PENNIES 

      

 2603* 
  George V,    1911.   Full  original mint red, choice 
uncirculated.   

 $800 

 Ex Noble Numismatics Sale 85 (lot 1367). 

      

 2604* 
  George V,   1912H.   Red and brown, nearly uncirculated.   

 $600 

 Ex Noble Numismatics Sale in 2009. 

      

 2605* 
  George V,   1913.   Red and brown uncirculated and rare in 
this condition.   

 $1,250 

 Ex Noble Numismatics Sale 85 (lot 1369). 

      

 2606* 
  George V,   1914.   Softly struck obverse, toned uncirculated/red 
uncirculated and rare thus.   

 $1,750 

 Private purchase in 2000. 
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 2607* 
  George V,   1915.   Red brown uncirculated and rare in this 
condition.   

 $1,500 

 Private purchase in 2004. 

      

 2608* 
  George V,   1915H.   Attractive dark blue grey patina and well 
struck for this, uncirculated and rare thus.   

 $3,000 

 Ex IAG Sale 69 (lot 371). 

      

 2609* 
  George V,   1916I.   Nearly full mint red uncirculated.   

 $750 

 Private purchase in 2005. 

      

 2610* 
  George V,   1917I.   Obverse toned, nearly full mint red 
uncirculated.   

 $600 

 Private purchase in 2002. 

      

 2611* 
  George V,   1918I.   Dark blue brown glossy patina with traces 
of red, uncirculated and rare in this condition.   

 $4,000 

 Private purchase in 2007. 

      

 2612* 
  George V,   1919.   Dull streaky red and brown uncirculated.   

 $300 

 Private purchase in 2000. 

      

 2613* 
  George V,   1919 dot below off centre.   Orange brown toned 
uncirculated.   

 $400 

 Private purchase in 2000.

       

 2614* 
  George V,   1920 dot below, Indian die.   Brown and red 
uncirculated and rare in this condition.   

 $1,500 

 Private purchase from Pacifi c Rim Coins in 2002. 
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 2615* 
  George V,   1920 plain, Indian die.   Brown with hints of red, 
extremely fi ne and very rare thus.   

 $500 
 Ex Noble Numismatics Sale 81 (lot 1514). 

      

 2616* 
  George V,   1920 dot above, Indian die.   Usual crushed 
denticles on obverse, red and brown uncirculated.   

 $1,250 

      

 2617* 
  George V,   1921, Indian die.   Glossy brown and red, 
uncirculated and rare in this condition.   

 $750 
 Ex Noble Numismatics Sale 82 (lot 1453). 

      

 2618* 
  George V,   1922 London die.   Brown and red uncirculated.   

 $400 
 Private purchase in 1999. 

      

 2619* 
  George V,   1923 London die.   Brilliant red and brown 
uncirculated and rare in this condition.   

 $900 
 Private purchase in 2007. 

      

 2620* 
  George V,   1924 London die.   Obverse toned red, reverse full 
red uncirculated, rare in this condition.   

 $1,500 
 Ex Noble Numismatics Sale 85 (lot 1378). 

High Grade 1925 Penny

      

 2621* 
  George V,   1925 London die.   Dot under O to simulate a Q 
die state, hints of red in reverse, full glossy red brown patina, 
good extremely fi ne/nearly uncirculated and very rare in this 
condition, amongst the top twenty known.   

 $10,000 
 Ex IAG Sale in 2009. 
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 2622* 
  George V,   1926 London die.   Red and brown uncirculated 
and very rare in this condition.   

 $2,000 

 Private purchase in 2000. 

      

 2623* 
  George V,   1927 London die.   Brown with traces of red, 
uncirculated.   

 $600 

 Ex Coin Line Auctions Sale 70 (lot 347). 

      

 2624* 
  George V,   1928 London die, almost broken 8.   Crimson 
obverse, reverse full brilliant red, choice uncirculated and 
very rare thus.   

 $1,500 

 Ex Australian Coin Auctions Sale 304 (lot 1765). 

      

 2625* 
  George V,   1929 London die.   Brown with traces of red, nearly 
uncirculated.   

 $200 

 Private purchase in 1999. 

High Grade 1930 Penny Rarity

      

 2626* 
  George V,   1930 Indian die.   Well struck, six pearls, part 
centre diamond, free of the usual rim nicks, even dark 
brown patina, very fi ne/good very fi ne and very rare in this 
condition, among the best twelve known.   

 $22,500 

      

 2627* 
  George V,   1931 London die.   Brown and some original mint 
red, uncirculated and rare in this condition.   

 $3,000 

 Private purchase in 2000. 
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 2628* 
  George V,   1932.   Slight carbon spotting, otherwise brown 
and red uncirculated.   

 $450 

 Ex Australian Coin Auctions Sale 304 (lot 1768). 

      

 2629* 
  George V,   1933.   Brilliant red and brown uncirculated.   

 $300 

 Ex Roxbury Sale 69 (lot 323). 

      

 2630* 
  George V,   1934.   Attractive red and brown uncirculated.   

 $300 

 Private purchase from Winsor & Sons Pty Ltd, 7 Nov 2005. 

      

 2631* 
  George V,    1935.   Full  original mint red, choice 
uncirculated.   

 $600 

 Private purchase from AFS 6 Feb 2015. 

      

 2632* 
  George V,   1936.   Nearly full mint red uncirculated and 
attractive.   

 $500 

 Ex KJC Sale 18 April 2006 (lot 604). 

     

  

  

  

part 

 2633* 
  George VI - Elizabeth II,   1938-1964, date set, missing 1946, 
a well matched set in Supreme album (1938 full red ex Status 
Sale 292 lot 6057; 1939 from AFS in 2011; 1940 K.G from 
AFS in 2007; 1942I ex ACA Sale 305 lot 1879; 1948Y. 
purchased in 2005 ($1,850), total cost approx $13,000).   
Carefully put together and very diffi cult to repeat, one of the 
fi nest sets known, uncirculated - gem uncirculated.  (44)  

 $7,500 
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 2634* 
  George VI,   1946.   Considerable original mint red, red and 
brown uncirculated and rare in this condition.   

 $2,500 

   HALFPENNIES 

      

 2635* 
  George V,   1911.   Full original mint red, choice uncirculated 
and rare in this condition.   

 $750 

      

 2636* 
  George V,   1912H.   Red and brown uncirculated.   

 $500 

 Private purchase in 1996. 

      

 2637* 
  George V,   1913.   Grey, brown and red, uncirculated and rare 
in this condition.   

 $750 

 Ex Paradise Coins Sale 7 May 2007. 

      

 2638* 
  George V,   1914.   Red and brown uncirculated, obverse toned, 
rare in this condition.   

 $900 
 Ex Noble Numismatics Sale 82 (lot 1486). 

      

 2639* 
  George V,   1914H.   Glossy red brown patina, nearly 
uncirculated and rare thus.   

 $500 

      

 2640* 
  George V,   1915H.   Dark grey brown patina, nearly extremely 
fi ne/extremely fi ne and rare.   

 $350 
 Private purchase in 2000. 

      

 2641* 
  George V,   1916I.   Attractive blue brown and red 
uncirculated.   

 $750 
 Private purchase in 2007. 

      

 2642* 
  George V,    1917I.   Obverse toned, otherwise red 
uncirculated.   

 $750 
 Private purchase in 2007. 
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 2643* 
  George V,   1918I.   Brown and red, uncirculated and rare in 
this condition.   

 $1,500 
 Private purchase from Winsor & Sons Pty Ltd in 2005. 

      

 2644* 
  George V,   1919.   Red uncirculated.   

 $750 
 Private purchase in 2007. 

      

 2645* 
  George V,   1920.   Full mint red, choice uncirculated and rare 
in this condition.   

 $1,250 
 Ex Australian Coin Auctions Sale 305 (lot 1775). 

      

 2646* 
  George V,   1921.   Subdued full mint red, uncirculated.   

 $750 
 Ex KJC Sale 18 April 2006 (lot 619). 

      

 2647* 
  George V,   1922.   Glossy red brown uncirculated.   

 $500 
 Private purchase from AFS in April 2007. 

      

 2648* 
  George V,   1923.   Brown patina, extremely fi ne and very rare 
in this condition.   

 $3,000 
 Private purchase in 1996. 

      

 2649* 
  George V,   1924.   Obverse horizontal crescentic die break, 
nearly full original mint red, uncirculated and very rare in 
this condition.   

 $1,500 
 Private purchase in 2000. 

      

 2650* 
  George V,   1925.   Dark brown with hints of red, nearly 
uncirculated and rare thus.   

 $500 
 Private purchase in 2001. 
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 2651* 
  George V,   1926.   Mostly red, uncirculated and rare thus.   

 $800 
 Ex Australian Coin Auction Sale 305 (lot 1788). 

      

 2652* 
  George V,   1927.   Brown and red uncirculated.   

 $350 
 Private purchase from AFS in April 2011. 

      

 2653* 
  George V,    1928.   Glossy red and brown patina, 
uncirculated.   

 $750 
 Private purchase from AFS on 24 Feb 2007. 

      

 2654* 
  George V,   1929.   Brown and red uncirculated.   

 $250 
 Private purchase in 2001. 

      

 2655* 
  George V,   1930.   Brown and red uncirculated and rare in 
this condition.   

 $900 
 Ex IAG Sale 75 (lot 397). 

      

 2656* 
  George V,   1931.   Brown and red, uncirculated and rare.   

 $1,250 
 Ex Paradise Coins 7 May 2007. 

      

 2657* 
  George V,   1932.   Brown and red uncirculated.   

 $300 
 Private purchase in 2001. 

      

 2658* 
  George V,   1933.   Mostly red uncirculated.   

 $200 
 Ex KJC Sale 18 April 2006 (lot 633). 

      

 2659 
  George V,   1934.   Brilliant obverse, red uncirculated.   

 $350 
 Private purchase in 2005. 

      

 2660* 
  George V,   1935.   Slightly toned, brilliant red uncirculated.   

 $350 
 Private purchase in 2005. 
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 2661* 
  George V,   1936.   Subdued red uncirculated.   

 $250 

 

     

  

   

part

 2662 *
  George VI - Elizabeth II,   1938-1964, a well matched set 
in Supreme album, 1938 full red from AFS in 2011; 1939 
kangaroo bought in 2000; 1940, 1944 red brown from AFS 
in 2011 and 2010 (total cost approx $6,000).   Uncirculated 
- choice uncirculated.  (31)  

 $3,500 

   DUPLICATES 

      

 2663* 
  George V,   fl orin, 1933.   Light blue grey toning, unmarked 
uncirculated and rare in this condition.   

 $5,000 

 Ex IAG Sale 78 (lot 736), 21 Oct 2013. 

      

 2664* 
  George VI,   shilling, 1940.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated and rare.   

 $1,500 
 Ex AFS Coins & Investments Pty Ltd, 10 March 2009. 

      

 2665* 
  George V,   sixpence, 1920M.   Scuffi ng on obverse above ear, 
otherwise choice uncirculated.   

 $1,250 

      

 2666* 
  George V,   threepence, 1936.   Well struck, choice 
uncirculated.   

 $100 

   2667 
  Elizabeth II,   pennies, 1953A, 1962, 1963, 1964 Melbourne; 
also George VI, halfpenny, 1938.   Brown and red uncirculated.  
(5)  

 $50 

      

 2668* 
  George V,   halfpenny, 1923.   Diagnostic peripheral die breaks 
on both sides, dark brown re-toning, nearly very fi ne.   

 $750 

      

 2669* 
  George V,   halfpenny, 1923.   Brown patina, nearly very 
fi ne.   

 $750 
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 2670* 
  George V,   halfpenny, 1923.   Diagnostic peripheral die breaks 
both sides, brown patina, old scratch in front of crown, 
otherwise nearly very fi ne.   

 $600 

   OTHER  PROPERTIES 

   PATTERNS  AND  PROOFS 

 

      

 2671* 
  George V,   Melbourne Mint, pattern square kookaburra 
penny, 1921, in cupro-nickel by Sir E.B.Mackennal 
(R.12)(4.51g).   Choice uncirculated and rare, especially this 
choice.   

 $35,000 

 Ex Earl of Stradbroke Collection and Coinworks. 

      

 2672* 
  Edward VIII,   retrospective pattern crown, 1937, obverse 
bare head, in gold (39.9g), milled edge.   FDC and probably 
unique.   

 $2,000 

      

 2673* 
  Edward VIII,   retrospective pattern crown, 1937, obverse 
crowned head 'Imperator', in gold (39.4g), plain edge.   FDC 
and probably unique.   

 $2,000 

      

 2674* 
  Edward VIII,   retrospective pattern crown, 1937, obverse 
crowned head 'King and Emperor', in gold (39.5g), plain 
edge.   FDC and probably unique.   

 $2,000 
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 2675* 
  George V,   Melbourne Mint, specimen fl orin, 1916M.   Die 
break along back of kangaroo and peripheral die break from 
rear feathers of emu to ground, nearly FDC and rare.   

 $8,000    

 

  

 

 2676* 
  George V,   Melbourne Mint, selected uncirculated or 
specimen fl orin, 1916M.   Faint die break emu tail to G as 
seen on several examples, deep blue grey toning from being 
housed in the blue plush presentation case supplied by the 
Mint, choice uncirculated and rare as such.   

 $5,000 



318

    

 

 

 

2677* 
  George VI,   Melbourne Mint, proof set, fl orin, shilling, 
sixpence and threepence, 1938.   Nearly FDC.  (4)  

 $25,000 

 In slabs by PCGS as PR60, PR58, PR60 and PR62. 

     

  

  

   

 2678* 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof set, 1955.   The penny 
slightly toned, FDC.  (4)  

 $500 

   2679 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof set, 1956.   The penny 
toned, FDC.  (5)  

 $500 

 Private purchase from KJC, sealed with his tickets. 

     

   

part

 2680* 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof set, 1957.   Some toning, 
otherwise FDC.  (4)  

 $400 

 Shilling and threepence in slabs by PCGS as PR63, 65, fl orin and sixpence 
as PVC residue. 

   2681 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof sets, 1960 and 1961.   
In capsules in two plush cases, FDC.  (8)  

 $700 

   2682 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof sets, 1962 and 1963.   
In capsules in two plush cases, FDC.  (8)  

 $500 

   2683 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof set, 1963.   With black 
plastic case of issue, FDC.  (4)  

 $250 

 Private purchase from Monetarium. 

   2684 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof silver sets, 1955, 1956 
and 1957.   In capsules in three plush cases, FDC.  (11)  

 $1,000 

   2685 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof silver sets, 1958 and 
1959.   In capsules in two plush cases, FDC.  (8)  

 $700 

   2686 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof threepence, 1958.   
FDC.   

 $50 

   2687 
  Elizabeth II,   Melbourne Mint, proof pennies, 1956 and 
1958.   FDC.  (2)  

 $400 

 In ACGS fl ips as PR 62, 63. 

Ex B.J.Hibbard Collection. 
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 2688* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1955.   Full brilliant mint 
red, FDC and rare.  (2)  

 $6,000 

 In slabs by PCGS as PR63, 60RD. 

      

 2689* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof halfpenny, 1955.   Red FDC 
and rare.   

 $3,000 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 2690* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1956.   Full red, FDC 
and rare in this condition.   

 $4,000 

      

 2691* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1956.   Nearly full red, 
FDC and rare.   

 $3,000 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 2692* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1956.   Brown toned, 
nearly FDC and rare.   

 $3,000 

      

 2693* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1957.   Matte fi nish, 
nearly FDC.   

 $500 

      

 2694* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1958.   FDC.   

 $500 

      

 2695* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1958.   Rich orange 
red, minor spotting, otherwise FDC.   

 $300 
 In a slab by PCGS as PR65RD. 

      

 2696* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1959.   FDC.   

 $500 
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 2697* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1959.   Wiped or 
cleaned on the obverse, nearly FDC.   

 $350 

      

 2698* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof penny, 1959.   Slight toned 
area on reverse, otherwise FDC.   

 $300 

   2699 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1960.   Nearly FDC.  (2)  

 $400 

   2700 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof halfpenny, 1960.   Toned, 
nearly FDC.   

 $150 

 Ex Decades Collection. 

     

   

 2701* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1961.   Full red, FDC.  
(2)  

 $500 

 Ex Status Sale 185 (lot 3220). 

     

   

 2702* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1961.   FDC.  (2)  

 $500 

     

   

 2703* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1962.   Nearly FDC.  (2)  

 $400 

     

   

 2704* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1963.   FDC.  (2)  

 $750 
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 2705* 
  Elizabeth II,   Perth Mint, proof set, 1963.   Full original mint 
red, FDC.  (2)  

 $600 

   CROWNS 

      

 2706* 
  George VI,   1937.   Uneven mottled toning on obverse but full 
mint bloom, uncirculated.   

 $150 

      

part

 2707* 
  George VI,   1937 and 1938.   The second toned, extremely 
fi ne, the fi rst cleaned but sharply struck, nearly uncirculated.  
(2)  

 $400 

 The fi rst ex Status Sale 228 (lot 6720), second from Monetarium. 

     

part

 2708* 
  George VI,   1937 and 1938.   Good extremely fi ne; nearly 
uncirculated.  (2)  

 $350 
 In slabs by PCGS as AU55 and AU58. 

   FLORINS 

      

 2709* 
  Edward VII,   1910.   Full original frosty cartwheeling mint 
bloom, uncirculated and rare as such, one of the fi nest 
known.   

 $3,000 

 Ex Dr. Warren Smith Collection and from Monetarium. 
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 2710* 
  Edward VII,   1910.   Iridescent toned, sharply struck 
uncirculated.   

 $2,000 

 With paper envelope where stored practically since minted. 

      

 2711* 
  George V,   1911.   Well struck, lightly toned, extremely fi ne 
or better.   

 $1,250 
 Ex John Saxton Collection. 

      

 2712* 
  George V,   1912.   Grey and gold toned with underlying mint 
bloom, nearly extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $500 
 In a slab by NGC as AU50. 

      

 2713* 
  George V,   1914.   Grey toned, nearly uncirculated.   

 $500 
 In a slab by NGC as AU55. 

      

 2714* 
  George V,   1915H.   Light grey tone on reverse, nearly 
extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $450 

      

 2715* 
  George V,   1918M.   Some mint bloom, good extremely fi ne.   

 $350 

      

 2716* 
  George V,   1927.   Subdued original mint bloom, nearly 
uncirculated.   

 $350 

      

 2717* 
  George V,   1927 Canberra.   Hairline die break from rim at 4 
o'clock to sceptre, proof-like mint bloom, uncirculated.   

 $250 

 Ex Noble Numismatics Sale 81 (lot 1477). 

     

   

 2718* 
  George V,   1927 Canberra.   Proof-like mint bloom, 
uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 53 (lot 1836). 
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part

 2719* 
  George V - Elizabeth II,   commemorative florins, 1927 
Canberra, 1934-35 Melbourne Centenary, 1951 Jubilee and 
1954 Royal Visit.   The Melbourne Centenary with sharp 
wreath and semi-mirror fi elds, uncirculated.  (4)  

 $500 
 Private purchase from Monetarium with their ticket. 

      

 2720* 
  George V,   1928.   Subdued original mint bloom on the reverse, 
extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $200 

      

 2721* 
  George V,   1931.   Carbon streaks minimal, choice 
uncirculated.   

 $300 
 Private purchase from Monetarium. 

      

 2722* 
  George V,   1932.   Eight pearls, last two fused, hairline through 
band, nearly extremely fi ne/extremely fi ne and rare, especially 
in this condition.   

 $900 

      

 2723* 
  George V,   1933. Light grey tone, extremely fi ne and rare in 
this condition. 

   $1,250 

     

   

 2724* 
  George V,    1934 and 1936.   Nearly uncirculated; 
uncirculated. (2)  

 $300 

      

 2725* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Full wreath, light 
grey tone, 'nipple variety', uncirculated.   

 $750 

      

 2726* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Well struck 
wreath, nearly uncirculated.   

 $350 

 In a slab by PCGS as UNC details cleaning. 



324

      

 2727* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Extremely fi ne.   

 $300 

      

 2728* 
  George V,   1935.   Subdued matte mint bloom, uncirculated.   

 $500 

      

 2729* 
  George V,   1936.   Lightly toned, uncirculated.   

 $300 

      

 2730* 
  George VI,   1939.   Brilliant, mirror-like fi elds, minor surface 
mark under chin, otherwise uncirculated and rare as such.   

 $1,000 
 In a slab by NGC as MS63. 

      

 2731* 
  George VI,   1939.   Considerable mint bloom, nearly 
uncirculated.   

 $750 

   2732 
  George VI,   1942S.   Nearly extremely fi ne.   

 $250 
 In a slab by PCGS as MS64. 

   2733 
  George VI - Elizabeth II,   1944S, 1951 Jubilee, 1953 (2), 
1960, 1961 and 1963.   Good very fi ne - nearly uncirculated.  
(7)  

 $250 

 In slabs by PCGS as MS64, MS64, MS64+, MS64, MS65, MS65 and 
MS65. 

     

   

part

 2734* 
  George V - Elizabeth II,   1938-1963, date set plus four 
commemoratives, 1927 Canberra, 1934-35 Melbourne 
Centenary, 1951 Jubilee, 1954 Royal Visit.   All in a Supreme 
album, extremely fi ne - uncirculated.  (29)  

 $900 

   SHILLINGS 

      

 2735* 
  Edward VII,   1910.   Full original mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $400 
 Ex Dr. Warren Smith Collection and from Monetarium. 

      

 2736* 
  George V,   1911.   Lightly toned, nearly extremely fi ne.   

 $300 
 Ex John Saxton Collection. 
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 2737* 
  George V,   1912.   Nearly extremely fi ne/extremely fi ne and 
rare.   

 $350 

 Private purchase from Klaus Ford with his ticket. 

      

 2738* 
  George V,   1913.   Subdued original mint bloom, nearly 
uncirculated and rare in this condition.   

 $750 

      

 2739* 
  George V,    1914.   Light peripheral  tone,  nearly 
uncirculated.   

 $300 

      

 2740* 
  George V,   1915.   Reverse toned, nearly extremely fi ne and 
rare.   

 $250 

      

 2741* 
  George V,   1915H.   Underlying mint bloom with peripheral 
toning, extremely fi ne or better and rare in this condition.   

 $500 

     

  

   

 2742* 
  George V,   1916M, 1917M and 1918M.   Mostly toned, nearly 
uncirculated.  (3)  

 $450 

      

 2743* 
  George V,   1917M.   Nearly Uncirculated.   

 $200 

 Private purchase from KJC. 

      

 2744* 
  George V,   1918M.   Peripheral toning, frosty with mint 
bloom, extremely fi ne or better.   

 $300 

 Ex John Saxton Collection. 

      

 2745* 
  George V,   1920M.   Considerable mint bloom, nearly 
uncirculated.   

 $500 
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 2746* 
  George V,   1921 star.   Nearly extremely fi ne/good very fi ne 
and scarce in this condition.   

 $500 
 Ex John Saxton Collection. 

      

 2747* 
  George V,   1922.   Reverse crimson and grey toned, nearly 
uncirculated.   

 $450 
 Ex Noble Numismatics Sale 87 (lot 581). 

      

 2748* 
  George V,   1922.   Nearly uncirculated.   

 $200 

      

 2749* 
  George V,   1924.   Strong serif to 4, considerable original mint 
bloom, uncirculated and rare in this condition.   

 $1,500 
 Private purchase from Klaus Ford. 

     

   

part

 2750* 
  George V,   1925, 1926 and 1927.   Good extremely fi ne - 
nearly uncirculated.  (3)  

 $400 

     

   

 2751* 
  George V,   1927 and 1928.   Toned, nearly uncirculated; good 
extremely fi ne.  (2)  

 $250 

      

 2752* 
  George V,   1931.   Choice uncirculated, full original mint 
bloom with peripheral toning.   

 $350 

      

 2753* 
  George V,   1931.   Lightly toned, full mint bloom, 
uncirculated.   

 $350 

      

 2754* 
  George V,   1933.   Good very fi ne and rare in this condition.   

 $150 
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 2755* 
  George V,   1934, 1935 and 1936.   Cleaned, otherwise good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $450 

      

part

 2756* 
  George VI,   1938.   Uncirculated; choice uncirculated.  (2)  

 $150 

     

  

part 

 2757* 
  George VI,   1938, 1941, 1942 and 1944.   Choice uncirculated.  
(4)  

 $250 

      

 2758* 
  George VI,   1939.   Subdued frosted mint bloom, unmarked 
and uncirculated.   

 $250 

      

 2759* 
  George VI,    1940.   Relat ively unmarked,  nearly 
uncirculated.   

 $300 

   2760 
  George VI,   1942S.   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

 In a slab by PCGS as MS64. 

     

   

part

 2761* 
  George VI,   1942S, 1943S and 1944S.   Choice uncirculated; 
uncirculated; choice uncirculated.  (3)  

 $120 

      

part

 2762* 
  George VI,   1943, 1946, 1948, 1950 and 1952.   The fi rst 
scuffed on jaw, the others choice uncirculated.  (5)  

 $250 

   2763 
  George VI - Elizabeth II,   1943S, 1952 (3), 1955, 1956, 1961 
(2) and 1962.   Nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(9)  

 $300 

 In slabs by PCGS as MS64, MS64+ second and sixth coins, MS64 third to 
fi fth, MS66 for last three coins. 
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 2764* 
  George VI,   1946 dot (Perth).   Full original frosty mint 
bloom, uncirculated and well struck for this date and mint, 
rare thus.   

 $1,500 

 In a slab by PCGS as MS64. 

      

 2765* 
  George VI,   1946 dot (Perth).   Frosted mint bloom, unmarked 
uncirculated and scarce in this condition.   

 $500 

      

 2766* 
  George V,   1946 dot (Perth).   Subdued mint bloom, well struck 
for this, uncirculated.   

 $150 

   2767 
  George VI - Elizabeth II,   1938-1963, a well matched set in a 
Supreme album.   Nearly uncirculated - uncirculated.  (26)  

 $500 

     

   

part

 2768* 
  Elizabeth II,   1953-1963, complete date set.   Mostly choice 
uncirculated.  (11)  

 $250 

   SIXPENCES 

     

   

 2769* 
  Edward VII,   1910; also threepence, 1910.   Toned, full original 
mint bloom, the fi rst dark, choice uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex Dr. Warren Smith Collection and from Monetarium. 

      

 2770* 
  George V,   1911.   Considerable original mint bloom, nearly 
uncirculated and very scarce in this condition.   

 $500 

 Ex John Saxton Collection. 

      

 2771* 
  George V,   1912.   Subdued mint bloom, good extremely fi ne 
and rare in this condition.   

 $350 

 Ex John Saxton Collection. 

      

 2772* 
  George V,   1916M.   Lightly toned, nearly uncirculated.   

 $350 

      

 2773* 
  George V,   1917M.   Nearly uncirculated.   

 $180 
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 2774* 
  George V,   1923.   Minor hairlines on both sides, otherwise 
considerable mint bloom, uncirculated.   

 $1,000 

      

 2775* 
  George V,   1928.   Well struck, subdued mint bloom, light 
silver grey tone, uncirculated.   

 $300 

      

 2776* 
  George V,   1936.   Light tone, uncirculated.   

 $100 
 Private purchase from Martin Daniel. 

   2777 
  George VI,   1939 and 1940.   Lightly toned, subdued original 
mint bloom, nearly uncirculated.  (2)  

 $200 

   2778 
  George VI,   1942, 1944S, 1945, 1951; Elizabeth II, 1958.   
Second and third coins with some spotting, otherwise nearly 
extremely fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $150 

 In PCGS slabs as MS64 for fi rst to fourth coins and MS65 for last coin. 

   2779 
  George VI,   1948.   Good very fi ne.   

 $120 
 In a slab by PCGS as MS64+. 

   2780 
  George VI,   1950.   Extremely fi ne.   

 $120 
 In a slab by PCGS as MS64. 

      

 2781* 
  Elizabeth II,   1953.   Nearly uncirculated.   

 $350 
 In a slab by PCGS as MS65. 

   THREEPENCES 

      

 2782* 
  Edward VII,   1910.   Light tone, uncirculated.   

 $100 

 Ex Status Sale 120 (lot 470). 

      

 2783* 
  George V,   1911.   Die breaks to right of date, uncirculated/
choice uncirculated.   

 $400 

 Ex John Saxton Collection, graded by ICCS as MS60, EA724. 

      

part

 2784* 
  George V,   1912.   Good extremely fi ne; nearly uncirculated.  
(2)  

 $150 

     

   

 2785* 
  George V,   1917M and 1919M.   Extremely fine; good 
extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex John Saxton Collection. 

      

 2786* 
  George V,   1920M.   Attractive iridescent tone on reverse, 
uncirculated and rare thus.   

 $1,000 

 In a slab by NGC as MS63. 
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 2787* 
  George V,   1922/1 overdate.   Full Advance Australia, very 
good/nearly fi ne and rare.   

 $2,500 

 Ex Status Sale 282 (lot 6185). 

 

      

 2788* 
  George V,   1922/1 overdate.   Very good.   

 $2,250 

 

      

 2789* 
  George V,   1922/1 overdate.   Slight bend on fl an, edge knock 
on reverse bottom rim, very good.   

 $2,250 

      

 2790* 
  George V,   1922.   Toned, full original mint bloom, choice 
uncirculated.   

 $300 

   2791 
  George V,   1923.   Toned, nearly extremely fi ne.   

 $150 

      

 2792* 
  George V,   1925.   Full original mint bloom, uncirculated/
choice uncirculated.   

 $800 
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 2793* 
  George V,   1934/3 overdate.   Nearly extremely fi ne/good 
extremely fi ne with original toned mint bloom, rare in this 
condition.   

 $500 

 Ex John Saxton Collection. 

 

      

 2794* 
  George V,   1934/3 overdate.   Light frosted tone, extremely 
fi ne/good extremely fi ne and rare thus.   

 $400 

 Ex Status Sale 282 (lot 6198). 

   2795 
  George VI - Elizabeth II,   1943D, 1949, 1953, 1957, 1963.   
The 1943D with dark spot on reverse at 3 o'clock, nearly 
extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $120 

 In slabs by PCGS as MS65, MS64, MS64, MS67 and MS65. 

   PENNIES 

      

 2796* 
  George V,   1911.   Brown and red uncirculated.   

 $200 

 Ex Status Sale 180 (lot 902). 

      

 2797* 
  George V,   1914.   Obverse toned, reverse full original mint 
red, uncirculated and rare thus.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 80 (lot 1454). 

      

 2798* 
  George V,   1916I.   Brown and red, uncirculated.   

 $750 

 In a slab by PCGS as MS63RB. 

      

 2799* 
  George V,   1925, London die.   Plain die state, slightly porous, 
brown patina, good very fi ne and rare thus.   

 $250 

 Ex Status Sale 246 (lot 6776), with PCGS slab ticket as EF45. 



332

      

 2800* 
  George V,   1925 London die.   Raised bumps on E of ONE die 
state, eight pearls and well struck, nearly extremely fi ne.   

 $150 

      

 2801* 
  George V,   1927 London die.   Underlying mint bloom, blue 
brown patina, nearly uncirculated.   

 $150 

 Private purchase from Monetarium with their ticket. 

lot 2802 (2x)

      

 2802* 
  George V,   1930 Indian die.   Six pearls, three minor rim nicks 
on obverse and two on reverse, otherwise even brown patina, 
good fi ne and rare.   

 $17,000 

      

 2803* 
  George V,   1930 Indian die.   Six pearls, brown patina, good 
fi ne and rare.   

 $15,000 
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 2804* 
  George V,   1930 Indian die.   Six pearls, surface marks on 
obverse, rim bruises both sides, otherwise even brown patina, 
fi ne and rare.   

 $10,000 

 Ex Blacktown Auction Centre 5/10/65 with their letter of authenticity. 

      

 2805* 
  George V,   1933/2 overdate.   Hints of red, toned extremely 
fi ne and rare in this condition.   

 $150 

 Ex John Saxton Collection. 

   2806 
  George VI,   1939, 1942Y., 1943I, 1948, 1949, 1952, 1958 
(3), 1959.   Fine - extremely fi ne.  (10)  

 $250 

 In slabs by PCGS as MS63RB, XF45, MS64RB, MS64BN, MS64RB, 
MS64RD and MS64RB for the last four coins. 

      

 2807* 
  George VI,   1940 K dot G.   Brown and red, nearly 
uncirculated.   

 $300 

      

 2808* 
  George VI,   1946.   Dull medium and light brown, nearly 
extremely fi ne and rare thus.   

 $200 

 Ex Status Sale 246 (lot 6805) with NGC slab ticket as AU55BN. 

   2809 
  George VI - Elizabeth II,   1952M and 1964M.   First coin 
with spotting, second with contact marks in fi elds, otherwise 
extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 In slabs by PCGS both as MS64RD. 

   2810 
  Elizabeth II,   1955, 1959 both Melbourne Mint.   Full mint 
red, uncirculated.  (2)  

 $100 

   2811 
  Elizabeth II,   1956.   Full original mint red, uncirculated.  (4)  

 $100 
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part

 2812* 
  George V - Elizabeth II,   1911-1964, date set, missing 1930, 
all in a Supreme album, 1917I, 1919, 1919 dot below, 1934, 
1935 and 1936 all with traces of red, 1920 plain nearly 
extremely fi ne, 1929 toned, nearly uncirculated, a well 
matched set.   Good fi ne - choice uncirculated.  (74)  

 $900 

   HALFPENNIES 

      

 2813* 
  George V,   1914.   Lamination fl aw at 7 o'clock on reverse, 
a few faint light scratches and tone spots, otherwise red 
uncirculated and scarce.   

 $300 

      

 2814* 
  George V,   1916I.   Nearly full mint red uncirculated, obverse 
partly toned.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 95 (lot 4999). 

      

 2815* 
  George V,   1922.   Brown with traces of red, dull tone, nearly 
uncirculated.   

 $150 

 Ex Status Sale 180 (lot 876). 
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High Grade 1923 Halfpenny

      

 2816* 
  George V,   1923.   Diagnostic peripheral die breaks both 
sides, even brown patina, good extremely fi ne or nearly 
uncirculated and very rare in this condition, probably the 
ninth or tenth fi nest known.   

 $10,000 

 In a slab by NGC as AU53. 

Another High Grade 1923 Halfpenny

      

 2817* 
  George V,   1923.   Diagnostic peripheral die breaks both 
sides, unmarked surfaces and rims, hints of red in reverse 
lettering, extremely fi ne and rare in this condition, probably 
the twelfth fi nest known.   

 $4,000 

      

 2818* 
  George V,   1923.   Peripheral die breaks both sides, brown 
patina, slightly porous, otherwise good very fi ne/very fi ne 
and rare thus.   

 $1,500 

 Ex Status Sale 266 (lot 6075). 
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 2819* 
  George V,   1923.   Traces of peripheral die break on obverse, 
good very fi ne.   

 $1,500 

      

 2820* 
  George V,   1923.   Has been rubbed, free of edge nicks, six 
pearls and centre diamond, very fi ne.   

 $1,000 

      

 2821* 
  George V,   1923.   Faint traces of peripheral die break on 
reverse, brown patina, nearly very fi ne.   

 $1,000 

      

 2822* 
  George V,   1923.   Light peripheral die breaks both sides, 
nearly very fi ne.   

 $900 

      

 2823* 
  George VI,   1939 kangaroo reverse.   Traces of original mint 
red, reverse toned, nearly uncirculated and rare thus.   

 $500 

      

 2824* 
  George VI,   1939 Kangaroo.   Brown with traces of red, 
uncirculated.   

 $400 

 Ex Status Sale 246 (lot 6743). 

   2825 
  George VI,   1940, 1941, 1943I, 1953 (2).   First three coins 
with some spotting, otherwise nearly extremely fine - 
extremely fi ne.  (5)  

 $200 

 In slabs by PCGS as MS64BN fi rst and last coins, MS64RB for second to 
fourth coins.  


